LEI MUNICIPAL Nº 2240
Autoriza a abertura de credito especial no valor de
NCR$ 4.000,00

LORENO ALBUQUERQUE GRAEFF PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO.
FAÇO SABER, que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a

seguinte Lei :
Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um cre-

dito especial no valor de NCR$ 500,00 ( quinhentos cruzeiros no-
vos ) mensais, que servira como ajuda de custo aos estudantes
universitários de Carazinho.

Art. 2º - Esta ajuda de custo somente será concedida no pe-
ríodo escolar compreendendo 08 meses e servira como amenizaçΓo
das despesas de transportes da cidade de carazinho à Passo Fundo
e vice - versa.

Art.  3º  -  Servira  de  recurso  para  atender  ao  pedido  no
artigo  1º  a  reduçΓo  em  igual  de  NCR$  4.000,00  (  quatro  mil
cruzeiros  novos  ),  a  verba  3.2.1.0.64-134  -  Faculdades  de
ciências Politicas e Econômicas.

Art. 4º - Revogadas as disposiç•es em contrario esta Lei
entrara em vigor na data de 1º de março.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, EM 05 DE JUNHO DE
1969.

a)LORENO A. GRAEFF
Prefeito Municipal
a)HÉLIO DA ROCHA

Secretário

1